РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2020 г.                                                                                                                       № 285

Об объёмных показателях образовательных учреждений МР «Каякентский

район» и о порядке отнесения их к группам по оплате труда руководителей

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных

учреждений образования, муниципального района «Каякентский район»,

постановлением администрации МР «Каякентский район» от 14 ноября 2019 года

№351 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Каякентский

район» от 08 мая 2009 года №221 «О введении новых систем оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального района

«Каякентский район», постановляю:

1. Утвердить объёмные показатели, характеризующие масштаб управления и

особенностей деятельности и значимости образовательных учреждений МР

«Каякентский район» и критерии (условия) их определения согласно приложению

№1.

2. Утвердить порядок отнесения объёмных показателей к группам по оплате

труда руководителей образовательных учреждений согласно приложению №2.

3. Руководителям МКУ (Управление образования, Спорткомитет, Управление

культуры), в ведении которых находятся образовательные учреждения:

уведомить руководителей муниципальных образовательных учреждений, об

изменении существующих условий оплаты труда, определенной настоящим

постановлением, в установленные действующим законодательством сроки;

при определении объемных показателей и групп по оплате труда

руководителей, для определения должностных окладов руководителей

образовательных учреждений, руководствоваться настоящим постановлением.

4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2021 года.

 5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Ахмедову Г.К.

Глава

муниципального района                                                                     М.М. Эльдерханов

Мехтиев Руслан Магомедгаджиевич,

начальник отдела экономики и планирования

8 (87-248) 2-11-90

oeii2012@mail.ru

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

МР «Каякентский район»

от 01.12.2020 г. № 285

Объёмные показатели, характеризующие масштаб управления и особенностей деятельности и

значимости образовательных учреждений и критерии (условия) их определения

№

п/п

Объёмные показатели Критерии (условия) Количество

баллов

1 Количество обучающихся (воспитанников) в

образовательных учреждениях (СОШ, ДОУ)

за каждого обучающегося

(воспитанника)

0,3

2 Количество обучающихся в учреждениях

дополнительного образования детей

- в учреждениях дополнительного образования детей

спортивной направленности (ДЮСШ, СШОР);

-музыкальных, художественных школах и школах

искусств (ДШИ, ДДТ)

за каждого обучающегося

за каждого обучающегося

0,5

0,5

3 Количество групп в дошкольных учреждениях (ДОУ)  за группу 10

4 Количество работников в образовательном

учреждении (для всех ОО)

за каждого работника   1

5 Наличие педагогов (тренеров) с квалификационными

категориями (для всех ОО)

дополнительно за каждого

работника, имеющего:

первую категорию

высшую категорию

1

2

6 Наличие групп продленного дня или групп

кратковременного пребывания (СОШ)

за каждый вид 10

7 Наличие при образовательном учреждении филиалов,

учебно-консультационных пунктов, интерната,

общежития, санатория-профилактория и др. с

количеством обучающихся (проживающих)

(ДЮСШ, ДШИ, ДДТ)

За каждое указанное

структурное подразделение:

- до 100 человек

- от 100 до 200 человек

- свыше 200 человек

20

30

50

8 Наличие в образовательных учреждениях спортивной

направленности (ДЮСШ):

- спортивно-оздоровительных групп и групп

начальной подготовки;

- учебно - тренировочных групп;

-групп спортивного совершенствования;

- групп высшего спортивного мастерства

за каждую группу

за каждого обучающегося

за каждого обучающегося

за каждого обучающегося

5

0,5

2,5

4,5

9 Наличие оборудованных и используемых в

образовательном процессе компьютерных классов

(СОШ)

за каждый класс 10

10 Наличие медицинского кабинета (СОШ, ДЮСШ) на учреждение 10

11 Наличие  столовой (СОШ) на учреждение 10

11 Наличие в образовательных учреждениях  и

используемых в образовательном процессе учебно-

опытных участков, площадью не менее 0,5 га,

подсобного хозяйства, теплиц (СОШ)

на учреждение до 50

12 Наличие в образовательных учреждениях бесплатных

секций, кружков, студий, организованных этими

учреждениями (СОШ), посещаемых не менее 15

воспитанниками

за каждый вид  5

13 Подвоз учащихся в школу  (СОШ) до 100 учеников

свыше 100

10

20

14 Площадка для проведения ГИА (СОШ) ОГЭ

ЕГЭ

10

30

15 Наполняемость групп дополнительного образования

по персонифицированному учету

(ДЮСШ)

максимальная наполняемость

 за каждую группу

средняя наполняемость

за каждую группу

минимальная наполняемость

за каждую группу

2

1

0,5

16 Благоустройство и озеленение территорий

образовательных учреждений (для всех ОО)

на учреждение 10

17 Наличие в общеобразовательных учреждениях и

используемых в образовательном процессе

оборудованных мастерских комбинированного,

смешанного типа (СОШ).

на учреждение 20

18 Наличие в образовательных учреждениях и

используемых в образовательном и воспитательном

процессах музеев краеведческого, Боевой Славы

(СОШ)

не паспортизированы

паспортизированы

на учреждение

5

10

19 Экспериментальная деятельность образовательных

учреждений (пилотная площадка, экспериментальная

площадка и др.)

на муниципальном уровне

на региональном уровне

на всероссийском уровне

10

20

30

20 Наличие в образовательных учреждениях педагогов -

призеров профессиональных республиканских и

всероссийских конкурсов.

на региональном уровне:

1 место

2-место

3-место

на всероссийском уровне

20

15

10

50

21 Наличие в образовательных учреждениях

победителей и призёров муниципальных и

региональных предметных олимпиад (СОШ, ДШИ).

на муниципальном уровне

на региональном уровне

(за каждый вид)

2

5

22 Наличие в образовательных учреждениях (кроме

спортивных школ) обучающихся  победителей и

призёров в республиканских, всероссийских и

международных конкурсах, соревнованиях

на региональном уровне

на всероссийском уровне

на международном уровне

(за каждый вид)

10

30

50

23 Наличие в общеобразовательных учреждениях

школьных библиотек и читальных залов с выходом в

интернет (СОШ)

до 2 тыс. единиц хранения

свыше 2 тыс. единиц

хранения

5

10

24 Выпускники, получившие аттестат с отличием за каждого  5

25 Инвестиционная деятельность (привлечение

образовательным учреждением  внебюджетных

средств, подтвержденных документально)

до 100 тыс. руб.

от 100 до 300 тыс. руб.

от 300 до 500 тыс. руб.

свыше 500тыс. руб.

10

20

30

40

26 Сменность занятий в общеобразовательном

учреждении (СОШ)

2 смены

3 смены

10

20

27 Охват детей в АИС ЭДС от 3 до 7 лет (ДОУ) до 70%

от 71% до 90%

от 91 % до 100 %

10

20

30

29 Доля выпускников муниципальных

общеобразовательных учреждений, сдавший единый

государственный экзамен по русскому языку и

математике, в общей численности выпускников

муниципальных общеобразовательных учреждений,

сдавших единый государственный экзамен по данным

предметам (СОШ)

выше среднего % по РД

ниже среднего % по РД

20

-20

30 Количество зданий используемых в процессе

обучения

за каждую единицу 10

Приложение № 2

к постановлению администрации

МР «Каякентский район»

от 01.12.2020 г. № 285

Соотношение объемных показателей,

характеризующих масштаб управления и особенностей деятельности и значимости

образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей

1. Общеобразовательные школы и дошкольные учреждения

Группа по

оплате труда

Сумма баллов по

объемным показателям

1 группа свыше 800

 700-799

 600-699

 500-599

2 группа 400-499

 300-399

3 группа 250-299

 200-249

 150-199

4 группа 100- 149

 50-99

 менее 50

2. Учреждения дополнительного образования

Группа по

оплате труда

Сумма баллов по

объемным показателям

1 группа  свыше 800

 700-799

 600-699

 500-599

2 группа 400-499

 350-399

3 группа 300-349

 250-299

 200-249

4 группа 150- 199

 100-149

 менее 100

Примечание: руководители муниципальных учреждений образования МР

«Каякентский район» ежегодно до 31 декабря представляют заполненную согласно

приложению таблицу в МКУ, в ведении которых находятся образовательные учреждения

(Управление образования, Спорткомитет, Управление культуры).

Руководители МКУ, в ведении которых находятся образовательные учреждения, после

проверки соответствия представленных данных фактическим значениям, статистическим

данным издают приказ об утверждении объемных показателей и отнесении муниципальных

учреждений к группам по оплате труда руководителей образовательных учреждений в

соответствии с приложением №2.

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений образования

устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

При наличии других показателей, не предусмотренных в данном  приложении, но

значительно увеличивающих объем и сложность работы в учреждении, суммарное

количество баллов может быть увеличено МКУ, в ведении которых находятся

образовательные учреждения, по согласованию с учредителем за каждый дополнительный

показатель на 10 баллов.

Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой "до",

устанавливается МКУ, в ведении которых находятся образовательные учреждения.

При установлении группы по оплате труда руководящих работников контингент

обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений определяется:

- по общеобразовательным учреждениям, учреждениям начального и среднего

профессионального образования - по списочному составу на начало учебного года;

- по учреждениям дополнительного образования детей - по списочному составу

постоянно обучающихся на 1 января.

При этом в списочном составе обучающиеся в учреждениях дополнительного

образования, занимающиеся в нескольких кружках, секциях, группах, учитываются 1 раз.

Для определения суммы баллов за количество групп в дошкольных учреждениях

принимается во внимание их расчетное количество, определяемое путем деления списочного

состава воспитанников по состоянию на 1 сентября на установленную Типовым положением

предельную наполняемость групп.

За руководителями образовательных учреждений, здания которых находятся на

капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до

начала ремонта, но не более чем на один год.

МКУ, в ведении которых находятся образовательные учреждения, по согласованию с

учредителем может относить учреждение образования, добившееся высоких и стабильных

результатов работы, на одну ступень выше в пределах одной группу по оплате труда по

сравнению со ступенью группы, определенной по настоящим показателям.